8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2022       № 188                                                                    г. Камень-на-Оби

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», статьями 39, 50 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) при осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Заместитель главы
Администрации района                                                                            Б.В. Кайзер
УТВЕРЖДЕНА постановлением
Администрации района
[bookmark: _GoBack]от  04.03.2022      № 188

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов) применяемого при осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

_______________________                                             «_____»_________20___г.
(место проведения проверки) (дата заполнения)
«_____» час. «_____» мин.
(время заполнения

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
 1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: ______________________  _________________________________________________________________
2. Наименование контрольного органа: _____________________________
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа:
4. Вид контрольного мероприятия: _________________________________
5. Объект муниципального жилищного контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: __________________________________
6. Сведения о контролируемом лице:
6.1. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя: ____________________________________________
идентификационный номер налогоплательщика гражданина или индивидуального предпринимателя и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя: ___________________________
адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя:
____________________________________________________________________
6.2Наименование юридического лица: ______________________________
идентификационный номер налогоплательщика юридического лица и (или) основной государственный регистрационный номер: _________________
адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): ______________________________________
7. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:_________________________________________________
8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _________________________________________________________
9. Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа___________________________________________________
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№
	Вопрос
	НПА, которыми установлены общеобязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо

	Примечание (обязательно при заполнении графы 6)

	1
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям  сооружениям, земельным участкам и на иных территориях общего пользования?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	3
	Соблюдаются ли требования по складированию твердых коммунальных отходов?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	4
	Соблюдаются ли требования по уборки территории в зимний и летний период?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	5
	Выполняются ли мероприятия по выявлению карантинных и ядовитых растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	6
	Соблюдаются ли запрет на складирование  на землях общего пользования строительных материалов, угля, дров, сена, соломы, навоза и т.д. ?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	7
	Соблюдается ли запрет на размещение транспортных средств на газоне или иной озелененной территории?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	8
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	9
	Обеспечивается ли наличие и содержание в исправном состоянии водостоков, водосточных труб и сливов зданий, строений и сооружений?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	10
	Осуществляется ли очистка, промывка и окраска поверхностей фасадов, в том числе от объявлений, рекламной информации, посторонних надписей?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	11
	Осуществляется ли своевременная очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	12
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности земельных насаждений?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	13
	Соблюдается ли собственниками пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, уборка поросли?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	14
	Соблюдается ли требование  по получению разрешения на удаление (снос), пересадку деревьев, кустарников?
	Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

	15
	Соблюдается ли требование по получению ордера (разрешения) на проведение (производство земляных работ?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	16
	Соблюдение установленного правилами благоустройства порядка определения границ прилегающих территорий
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	17
	Соблюдается ли запрет на сжигание промышленных и твердых коммунальных отходов, мусора, листьев, обрезок деревьев на улицах и площадях, в скверах, цветниках и во дворах предприятий и организаций , жилых домов, а также сжигание мусора в мусор сборных контейнерах?
	Решением №5 Каменского городского совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.02.2019  «Об утверждении  Правил благоустройства территории городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

 * Примечание: Количество вопросов, отражающих содержание обязательных требований, исследуемых при проведении плановой проверки, определяются исходя из конструктивных особенностей дома.
Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
_____________________________________________________________________________
Должность, Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________
Должность, Ф.И.О.
С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,
его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)
«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________
              (подпись)